证券简称：空港股份         证券代码：600463          编号：临 2016-009

北京空港科技园区股份有限公司

关于为控股子公司向银行申请综合授信

提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：北京天源建筑工程有限责任公司（以下简称“天源公

司”）；

 本次担保金额为人民币 20,000 万元，包括本次担保公司累计为其担保

金额为人民币 30,000 万元（包括尚未使用的额度）；

 天源公司另一股东北京空港物业管理集团（以下简称：“空港物业集团”）

按其股权比例为天源公司本次向银行申请综合授信提供担保；

 本次担保没有反担保；

 公司无对外逾期担保。

一、担保情况概述

为补充经营所需流动资金，北京空港科技园区股份有限公司（以下简称“公

司”）控股子公司天源公司拟向江苏银行股份有限公司北京望京支行申请额度为

人民币 20,000 万元的综合授信，期限一年。

公司第五届董事会第四十二次会议审议通过了《关于为控股子公司向银行申

请综合授信提供担保的议案》，公司拟为其上述向银行申请综合授信提供连带责

任保证，本次担保没有反担保。

空港物业集团是天源公司另一股东，股权比例为 20%，为公司关联方，其按

股权比例为天源公司本次向银行申请综合授信提供担保，并为本次担保出具了担

保函。

依照现行《公司章程》的相关规定，因天源公司 2015 年 9 月 30 日资产负债

率超过 70%，本项担保超出董事会权限范围，尚需提交股东大会批准。

二、被担保人的基本情况

（一）被担保人名称：北京天源建筑工程有限责任公司

（二）注册地点：北京市顺义区空港工业区 B区裕民大街甲 6号

（三）法定代表人：田建国

（四）经营范围：施工总承包

（五）财务状况：

截至 2014 年 12 月 31 日，天源公司资产总额 815,115,901.77 元，负债总额

672,292,416.16 元（其中银行贷款总额 340,000,000.00 元，流动负债总额

672,292,416.16 元），净资产 142,823,485.61 元，资产负债率 82.48%。2014

年 1-12 月实现营业收入 561,783,557.66 元，净利润 19,225,484.75 元。（上述

数据均已经审计）

截至 2015 年 9 月 30 日，天源公司资产总额 605,598,302.53 元，负债总额

456,522,910.93 元（其中银行贷款总额 200,000,000.00 元，流动负债总额

456,522,910.93 元），净资产 149,075,391.60 元，资产负债率 75.38%。2015

年 1-9 月实现营业收入 238,676,206.69 元，净利润 6,251,905.99 元。（上述数

据均未经审计）

三、担保协议的主要内容

根据公司与江苏银行股份有限公司北京望京支行拟签订的保证合同，公司为

天源公司上述向银行申请综合授信提供连带责任保证担保，保证期间为自保证合

同生效之日起至债务履行期限届满之日后两年。

四、董事会意见

公司董事会认为，目前天源公司财务状况稳定，资信情况良好，有能力偿还

到期债务，为支持其经营发展，同意为其本次向银行申请综合授信提供担保。天

源公司另一股东空港物业集团应按其持股比例提供相应的担保，担保公平、对等。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司累计对外担保金额为人民币 58,000 万元（包括本

次公司为天源公司向江苏银行股份有限公司北京望京支行申请综合授信提供的

担保），占公司最近一期经审计净资产的 68.33%，且全部为对子公司的担保，

其中:天源公司 30,000 万元，北京空港亿兆地产开发有限公司 23,000 万元，北

京天保恒瑞置业投资有限公司 5,000 万元，无对外逾期担保。

六、上网公告附件

天源公司 2015 年三季度财务报表

七、备查文件

(一) 公司第五届董事会第四十二次会议决议；

（二）天源公司营业执照复印件

（三）北京空港物业管理集团担保函。

特此公告。

北京空港科技园区股份有限公司董事会

                                      2016 年 1 月 18 日